
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/20119]
12 DECEMBER 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 25 januari 2018 betreffende het instellen van
een lage-emissiezone

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheer-
sing, artikel 3.2.16;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
25 januari 2018 betreffende het instellen van een lage-emissiezone;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 13 juni 2019;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 20 juni 2019;

Gelet op de Gelijke kansentest zoals beoogd in artikel 2, § 1 van de
ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijke kansentest,
uitgevoerd op 26 april 2019;

Gelet op advies nr. 66.649/1 van de Raad van State, gegeven op
14 november 2019, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5, eerste paragraaf, 4°, letter k, van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 januari 2018
betreffende het instellen van een lage-emissiezone, Nederlandstalige
versie, wordt het woord ″beurzen,″ vervangen door het woord
″kermissen,″.

In hetzelfde artikel, tweede paragraaf, wordt de letter “a,” opgeheven
en in de Nederlandstalige versie, worden de woorden ″van de de eerste
paragraaf″ vervangen door de woorden ″van de eerste paragraaf″.

Art. 2. In de derde paragraaf van artikel 6 van hetzelfde besluit,
wordt het tweede lid vervangen als volgt:

“Elke LEZ-dagpas dient uiterlijk te worden aangeschaft op de
kalenderdag die volgt op de kalenderdag waarop het betrokken
voertuig in de lage-emissiezone reed”.

Art. 3. In artikel 9, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt de
bepaling onder 2° opgeheven.

In hetzelfde artikel, derde lid, worden de woorden “Elke registratie
dient vooraf” vervangen door de woorden “Elke registratie dient,
uiterlijk op de kalenderdag die volgt op de kalenderdag waarop het
betrokken voertuig in de lage-emissiezone reed, ”.

Art. 4. In bijlage 2 van hetzelfde besluit wordt punt 2 als volgt
aangevuld:

1° in de titel wordt “, de parking Lennik” toegevoegd tussen “de
parking Coovi” en “en tot de Ring”;

2° de laatste zin wordt vervangen door “De Lenniksebaan: tussen de
gewestgrens en het kruispunt met de Josse Leemenslaan, met inbegrip
van de in- en uitgang van de parking Lennik”;

3° de kaart wordt vervangen door de kaart die is toegevoegd in
bijlage 1 van dit besluit.

5104 BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01
-2
02
0



Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Art. 6. De voor Leefmilieu bevoegde Minister wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 12 december 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Mobiliteit,
Openbare Werken en verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

De Minister van Financiën, Begroting, Openbaar Ambt,
de Promotie van Meertaligheid en van het Imago van Brussel,

S. GATZ

Minister van Werk en Beroepsopleiding,
Digitalisering, de Plaatselijke Besturen en Dierenwelzijn,

B. CLERFAYT

�������	
��	����	���	��	������������

����

5105BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01
-2
02
0



Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van 12 december 2019
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 25 januari 2018 betreffende het instellen van een lage-emissiezone:

De Minister-President van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Mobiliteit,
Openbare Werken en verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

De Minister van Financiën, Begroting, Openbaar Ambt,
de Promotie van Meertaligheid en van het Imago van Brussel,

S. GATZ

Minister van Werk en Beroepsopleiding,
Digitalisering, de Plaatselijke Besturen en Dierenwelzijn,

B. CLERFAYT

5106 BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01
-2
02
0


